



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2022 № 853

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2022 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек на территории Смоленской области и заключившим трудовой договор с областным государственным учреждением здравоохранения

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок предоставления в 2022 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являющимся гражданами Российской Федерации, не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору о целевом обучении, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек на территории Смоленской области и заключившим трудовой договор с областным государственным учреждением здравоохранения, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 28.12.2021 № 880 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 22.02.2022 № 82, от 12.07.2022 № 465), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слова «23 ноября» заменить словами «10 декабря»;

2) в абзаце втором пункта 7 слова «5 календарных дней» заменить словами «2 календарных дней»;

3) в пункте 8 слова «5 календарных дней» заменить словами «2 календарных дней»;

4) в пункте 9 слова «5 календарных дней» заменить словами «2 календарных дней»;

5) в пункте 12 слова «9 календарных дней» заменить словами «3 календарных дней»;

6) в абзаце первом пункта 13 слова «3 календарных дней» заменить словами «2 календарных дней»;

7) в пункте 14 слова «14 календарных дней» заменить словами «7 календарных дней»;

8) в приложении:

в пункте 3.1 раздела 3 слова «14 календарных дней» заменить словами «7 календарных дней»;

пункт 6.2 раздела 6 после слов «предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77» дополнить словами «, пунктом 2 части первой статьи 81».

Губернатор
Смоленской области

